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Für die verbindliche Anmeldung schicken Sie uns bitte: 
1.	� Die ausgefüllte Kursanmeldung  

www.livingenglish.com/booking-info/online-
booking/

2. 	 Eine Anzahlung von £200

Kursgebühren 
www.livingenglish.com/booking-info/course-fees
ANZAHLUNG: Die Anzahlung ist Teil der 
Gesamtgebühren und ist notwendig, um Ihren Lehrer 
und Kurs zu reservieren.
ZAHLUNG: Die gesamten Kursgebühren müssen 
spätestens vier Wochen vor Kursbeginn gezahlt werden. 
Buchen Sie Ihren Kurs später, ist der gesamte Betrag bei 
Anmeldung fällig.
DETAILS: Details zur Anreise und zu Ihrem Lehrer 
werden Ihnen nach Eingang der Anzahlung zugesandt.  

Zahlungsweisen: 
Kreditkartenzahlung auf unserer Website:  
www.livingenglish.com/make-payment/

Die Kursgebühren beinhalten: 
 �Individueller Unterricht (Stundenzahl wie gewünscht), 
abgestimmt auf Ihre Bedürfnisse
 �Individueller Einstufungstest zu Beginn des Kurses
 �Schlafzimmer mit Arbeitsplatz im Haus Ihres Lehrers
 �Alle Unterrichtsmaterialien
 �Willkommenspaket von Living Learning English
 �Fortschrittsbericht und Tipps zum weiteren 
Englischlernen
 �Teilnahmebescheinigung
 �Vollpension: Frühstück, Mittag- und Abendessen mit 
Ihrem Lehrer
 �LOKALE Ausflüge mit dem Lehrer: zwei pro Woche 
(einwöchige Kurse) und einer am Wochenende 
(zweiwöchige oder längere Kurse), Eintrittsgelder bei 
Kursen für Erwachsene nicht inbegriffen
 �Transfer vom nächstgelegenen Bahnhof oder 
Busbahnhof
 �24 Stunden Living Learning English Notfalltelefon
 �Umfassende Reiseversicherung

Die Kursgebühren beinhalten nicht: 
 �An- und Abreise nach/von Großbritannien
 �Flughafentransfers. Transfers können zusätzlich 
gebucht werden, Preise auf Anfrage
 �Eintrittsgelder zu Museen, Ausstellungen, Kino, 
Theater etc. für Sie und Ihren Lehrer (ausgenommen 
Kurse für Kinder und Jugendliche)
 �Anmelde- und Verwaltungsbebühren für externe 
Examen

Individueller  
Unterricht

Living Learning English 2021 Course Fees

www.livingenglish.com/booking-info/online-booking/ 
www.livingenglish.com/booking-info/online-booking/ 
www.livingenglish.com/booking-info/course-fees
https://www.flywire.com/pay/livingenglish
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Kurstermine: Sie können an einem beliebigen Sonntag des Jahres anreisen und am Samstagmorgen abreisen.
Unterricht: Jede Unterrichtsstunde umfasst 60 Minuten, Unterricht von Montag bis Freitag.

Allgemeines Englisch (18+) and Englisch für Lehrer Kinder und Jugendliche 1:1 (14-17 Jahre)

Crashkurs - viertägiger Intensivkurs, 20 Stunden

Mini-Gruppe

Extras

Business-Englisch und Englisch für den Beruf, 
Prüfungsenglisch und Akademisches Englisch

	 1:1	 2:1 (pro Schüler)	 3:1 (pro Schüler)
15 Stunden/Woche 	 £950 	 £790	 £690
20 Stunden/Woche	 £1090 	 £900	 £800
25 Stunden/Woche 	 £1230 	 £1020	 £920
30 Stunden/Woche 	 £1370 	 £1140	 £1040

	 1:1 	 2:1 (pro Schüler)
Business-Englisch 	 £1020 	 £850
Allgemeines Englisch	 £890 	 £740

LLE bietet einen maßgeschneiderten Service und arrangiert 
Kurse für Mini-Gruppen von drei, vier oder fünf Personen. Bitte 
teilen Sie uns Ihre Wünsche mit und wir senden Ihnen gerne ein 
entsprechendes Angebot zu.

Eigenes Badezimmer	 £165 pro Woche 
Zusätzlicher Einzelunterricht (z.B. Mathematik, Naturwissenschaften) 	 £65 pro Stunde
Zusätzliche Übernachtung	 £90 pro Nacht
Begleitender Erwachsener oder Kind (ohne Unterricht)	 £560 pro Woche (£350 für ein Kleinkind unter 5 Jahren)
Zusätzliche Aktivitäten für Kinder und Jugendliche von 14-17 Jahren 	 £275 pro Woche
Flughafentransfers	 auf Anfrage
Zusatzgebühr für Flüge, die nach 21:00 ankommen und vor 9:00 abfliegen 	 £55 pro Transfer 
Weihnachten und Silvester	 £140 Zusatzgebühr pro Woche
Visagebühr (Expressbrief)	 £80
LLE Buchungsgebühr für Prüfungen 	 £120

	 	 1:1 		  2:1 (pro Schüler)
15 Stunden/Woche 	 £1090		  £900
20 Stunden/Woche 	 £1240 		  £1030
25 Stunden/Woche 	 £1400		  £1160
30 Stunden/Woche 	 £1560 		  £1300

Kinder und Jugendliche 1:1 (10-13 Jahre)
15 Stunden/Woche	 £1340 inkl. Kosten für lokale Ausflüge
20 Stunden/Woche	 £1500 inkl. Kosten für lokale Ausflüge 
25 Stunden/Woche	 £1660 inkl. Kosten für lokale Ausflüge
30 Stunden/Woche 	 £1820 inkl. Kosten für lokale Ausflüge

Sommer 2:1 (14-21 Jahre) 
15 Stunden/Woche 	� £920 pro Schüler inkl. Kosten für lokale Ausflüge

Sommer 2:1 (11-13 Jahre)

Eltern und Kind
Die Gebühren gelten für einen Elternteil und ein Kind ab sieben 
Jahren. Sie können zusammen Unterricht haben (2:1), wenn Sie das 
gleiche Englischniveau haben, oder die Unterrichtsstunden aufteilen 
(1:1), z.B. zehn Stunden Kind, fünf Stunden Elternteil.

15 Stunden/Woche  	£1580
20 Stunden/Woche  	£1800
25 Stunden/Woche  	£2040
30 Stunden/Woche  	£2280

Preise gültig vom 1. Januar 2021 bis 31. Dezember 2021
Kursgebühren 2021

15 Stunden/Woche 	� £1130 pro Schüler inkl. Kosten für lokale Ausflüge

Das Programm Sommer 2:1 bieten wir von Sonntag 20. Juni bis Samstag 
28 August 2021 an. 

Die Mindestdauer für Sommer 2:1 Kurse beträgt zwei Wochen.

15 Stunden/Woche 	 £1090 inkl. Kosten für lokale Ausflüge
20 Stunden/Woche 	 £1240 inkl. Kosten für lokale Ausflüge
25 Stunden/Woche 	 £1400 inkl. Kosten für lokale Ausflüge 
30 Stunden/Woche 	 £1560 inkl. Kosten für lokale Ausflüge

Online-Unterricht
Online-Unterricht – Allgemeines Englisch 						            £45 pro Stunde (Mindeststundenzahl: 5 Stunden) 
Online-Unterricht – Business-Englisch, Akademisches Englisch, IELTS, Prüfungsvorbereitung 	        £55 pro Stunde (Mindeststundenzahl: 5 Stunden)
Online-Unterricht – Intensivkurs zur Vorbereitung auf Präsentationen und Vorstellungsgespräche  £55 pro Stunde (Mindeststundenzahl: 5 Stunden) 
Online-Unterricht – Vorbereitung auf Prüfungen (GCSE, ALevel, IB) 			          £65 pro Stunde (Mindeststundenzahl: 5 Stunden)


